在本次交易过程中，公司严格按照相关法律法规的规定履行法定程序进行表

决和披露。本次交易相关事项在提交董事会审议时，独立董事就该事项发表了独

立意见。

（三）股东大会和网络投票安排

公司董事会在审议本次交易方案的股东大会召开前发布提示性公告，提醒全

体股东参加审议本次交易方案的临时股东大会会议。公司根据中国证监会《关于

加强社会公众股股东权益保护的若干规定》等有关规定，为参加股东大会的股东

提供便利，就本次交易方案的表决提供网络投票平台，股东可以参加现场投票，

也可以直接通过网络进行投票表决。股东大会所作决议必须经出席会议的股东所

持表决权的三分之二以上通过，关联股东将回避表决，其所持有表决权不计入出

席股东大会的表决权总数。

（四）股份锁定的安排

根据《重组办法》关于发行股份购买资产的相关股份锁定要求以及交易各方

签署的《发行股份及支付现金购买资产协议》的约定，吴卫文、聚宝行集团承诺：

1、本次交易中取得的海陆重工股份，自股份发行结束之日起 36 个月内不转

让，若 36 个月届满时，本人/本企业业绩补偿义务尚未履行完毕的，锁定期将顺

延至补偿义务届满之日，之后按照中国证监会和深交所的有关规定执行；

2、如本次交易因涉嫌所提供或披露的信息存在虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，被司法机关立案侦查或者被中国证监会立案调查的，在案件调查结论

明确以前，不转让其在上市公司拥有权益的股份。

3、由于公司派股、资本公积转增股本等原因增持的公司股份，亦遵守上述

安排。

（五）标的资产过渡期间损益安排

自本次重组评估基准日（2016 年 12 月 31 日）（不含评估基准日当日）至交

割日（含交割日当日）期间为标的资产的过渡期间，过渡期间损益指过渡期内除

35

过渡期分红外，标的资产所产生的盈利或亏损及任何原因造成的权益变动。

在标的资产完成交割后，上市公司将聘请具有证券、期货相关业务资格的会

计师事务所对标的资产过渡期间损益进行审计确认，根据审计确认结果及以下确

认的原则进行损益分担：

标的资产在过渡期间产生的收益由上市公司享有。标的资产在过渡期间产生

的亏损由交易对方内部各方按其各自在标的资产中的占比承担，即吴卫文占

80.383%、聚宝行集团占 19.617%，并以现金形式对上市公司予以补偿。

（六）本次交易后摊薄即期回报及填补回报措施的情况

根据中兴财光华出具的《备考财务报表审阅报告》以及本次募集配套资金的

情况，本次交易完成前后，海陆重工每股收益的变化情况如下：

项目
本次交易前

备考数

（不考虑募集配套资金）

备考数

（考虑募集配套资金）

2017 年 1-6 月 2017 年 1-6 月 增幅 2017 年 1-6 月 增幅

归属于母公司股东净利

润（万元）
4,628.90 16,946.61 266.10% 16,946.61 266.10%

基本每股收益（元/股） 0.075 0.24 220.00% 0.20 166.67%

稀释每股收益（元/股） 0.075 0.24 220.00% 0.20 166.67%

项目
本次交易前

备考数

（不考虑募集配套资金）

备考数

（考虑募集配套资金）

2016 年 2016 年 增幅 2016 年 增幅

归属于母公司股东净利

润（万元）
7,535.26 18,590.52 146.71% 18,590.52  146.71%

基本每股收益（元/股） 0.12 0.26 116.67% 0.22 83.33%

稀释每股收益（元/股） 0.12 0.26 116.67% 0.22  83.33%

注：考虑募集配套资金的情况下，发行股份募集配套资金的股票数量按上限 124,126,904

股计算。

本次交易将有利于增厚上市公司的每股收益。公司第四届董事会第十次会议

对摊薄即期回报及填补措施等情况进行了审议，并通过了《关于重大资产重组摊

薄即期回报影响及采取措施的议案》。同时，公司提醒投资者填补回报措施不等

于对公司未来利润做出保证。

（七）其他保护投资者权益的措施

36

根据《重组办法》，公司已经聘请具有证券从业资质的会计师事务所和评估

机构对标的公司进行审计和评估。同时，公司聘请的独立财务顾问、法律顾问根

据相关法律法规要求对本次交易出具了独立财务顾问报告和法律意见书。

十四、独立财务顾问的保荐机构资格

上市公司聘请申万宏源担任本次交易的独立财务顾问，申万宏源经中国证监

会批准依法设立，具备保荐机构资格。

上市公司提醒投资者到巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）浏览本报告

的全文及中介机构出具的意见。

十五、关于上市公司控制权稳定性的说明

（一）徐元生及其一致行动人有无股份减持计划，吴卫文、聚宝

行集团及其一致行动人有无股份增持计划，交易对方是否存在关于表

决权的相关安排，是否存在推荐董事、高管等约定或其他安排

经上市公司实际控制人徐元生及其一致行动人徐冉书面确认，本次重大资

产重组完成后 6 个月内，其所持股份暂无减持计划安排；如 6 个月届满后，其